
VÝZVA 
 
 
 
 
 
 

Žádáme obyvatele bytů, aby okamžitě odstranili svoje předměty 

umístěné na chodbě u svých bytů, neboť byla provedena kontrola ze 

strany Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy, 

Sokolská 62, 121 24 Praha 2 a byl zjištěn vážný nedostatek v oblasti 

požární  prevence: 

 

Nedostatek: V době kontroly nebyly trvale průchodné komunikační 

prostory (chodby a schodiště), které jsou součástí únikových cest. Byla 

tak omezena nebo ohrožena evakuace nebo záchranné práce. 

V chodbách před byty se nacházely jízdní kola, koloběžky, kočárky, 

odpadky, botníky a další nežádoucí předměty. 

 

 

Tím nebyla splněna povinnost uvedená v § 5 odst. 1 písm. b) 

zákona o požární ochraně v návaznosti na § 11 odst. 3 písm. b) 

vyhlášky o požární prevenci. 

 

 

V případě neodstranění nežádoucích předmětů na chodbách se 

příslušná osoba vystavuje nebezpečí uložení pokuty dle zákona o 

požární prevenci č. 133/1985 Sb., par 78, odst. (1) a (2) ve výši až 

do 25.000 Kč. 

 

 
 
 
 
             Ing.Josef Valchář v.r. JUDr. Jana Šikulová v.r. 
             předseda výboru SVJ        člen výboru SVJ 
 


